
572285-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 572285-2024 - Resultados

España – Reactivos para análisis de sangre – Prórroga nº 3 del contrato de suministro de 
reactivos necesarios para la detección ácidos nucleicos del virus de la hepatitis C (VHC), del 
virus de la inmunodeficiencia humana (VIH) y del virus de la hepatitis B (VHB).
OJ S 186/2024 24/09/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Centro de Transfusión de la Comunidad de Madrid
Correo electrónico: pgomezcarrasco@salud.madrid.org
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Prórroga nº 3 del contrato de suministro de reactivos necesarios para la detección 
ácidos nucleicos del virus de la hepatitis C (VHC), del virus de la inmunodeficiencia humana 
(VIH) y del virus de la hepatitis B (VHB).
Descripción: Prórroga nº 3 del contrato de suministro de reactivos necesarios para la 
detección ácidos nucleicos del virus de la hepatitis C (VHC), del virus de la inmunodeficiencia 
humana (VIH) y del virus de la hepatitis B (VHB).
Identificador del procedimiento: 643be827-d607-4ba1-9dab-dd0a583af6d1
Anuncio anterior: 345738-2021
Identificador interno: PA SUM 009-2021 (A/SUM-027752/2021)
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33696200 Reactivos para análisis de sangre

Lugar de ejecución
Dirección postal: Avenida de la Democracia S/N  
Localidad: Madrid
Código postal: 28032
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 6 970 080,00 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/572285-2024
mailto:pgomezcarrasco@salud.madrid.org


572285-2024 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lote: LOT-0001
Título: Prórroga nº 3 del contrato de suministro de reactivos necesarios para la detección 
ácidos nucleicos del virus de la hepatitis C (VHC), del virus de la inmunodeficiencia humana 
(VIH) y del virus de la hepatitis B (VHB).
Descripción: Prórroga nº 3 del contrato de suministro de reactivos necesarios para la 
detección ácidos nucleicos del virus de la hepatitis C (VHC), del virus de la inmunodeficiencia 
humana (VIH) y del virus de la hepatitis B (VHB).
Identificador interno: Lote único

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33696200 Reactivos para análisis de sangre
Opciones:
Descripción de las opciones: Modificaciones previstas del contrato: Hasta el 20 por 100 del 
importe de licitación, cuando las necesidades del Centro de Transfusión precisen la 
ampliación o disminución de las cantidades adjudicadas. Las necesidades vienen 
determinadas por el incremento/disminución de las unidades de evaluar.

Lugar de ejecución
Dirección postal: Avda. de la Democracia S/N  
Localidad: Madrid
Código postal: 28032
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

Duración estimada
Duración: 12 Meses

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 6 970 080,00 EUR

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica
Ponderación (puntos, exacto): 60

Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: Calidad técnica
Ponderación (puntos, exacto): 40

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública de la Comunidad de Madrid



572285-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Centro de Transfusión de la Comunidad de Madrid
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Tribunal 
Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
TED eSender: Publications Office of the European Union

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 1 284 000,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Roche Diagnostics, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: PA SUM 009-2021 (A/SUM-027752/2021)
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 1 284 000,00 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: P.A. SUM. 009-2021 A/SUM- 027752/2021
Título: Prórroga nº 3 del contrato de suministro de reactivos necesarios para la detección 
ácidos nucleicos del virus de la hepatitis C (VHC), del virus de la inmunodeficiencia humana 
(VIH) y del virus de la hepatitis B (VHB).
Fecha de elección del ganador: 03/09/2024
Fecha de celebración del contrato: 19/09/2024
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas:
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Centro de Transfusión de la Comunidad de Madrid
Número de registro: S2800474E
Dirección postal: Avda. de la Democracia, s/n.  
Localidad: Madrid
Código postal: 28032
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Pedro Gómez Carrasco
Correo electrónico: pgomezcarrasco@salud.madrid.org

mailto:pgomezcarrasco@salud.madrid.org


572285-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Teléfono: +34 913017247
Dirección de internet: https://contratos-publicos.comunidad.madrid/
Terminal de intercambio de información (URL): https://contratos-publicos.comunidad.madrid/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de 
Madrid
Número de registro: S2801216I
Dirección postal: Plaza de Chamberí 8, 5ªplanta  
Localidad: Madrid
Código postal: 28010
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org
Teléfono: +34 917206346
Dirección de internet: https://www.comunidad.madrid/tacp/
Terminal de intercambio de información (URL): https://www.comunidad.madrid/tacp/
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: Roche Diagnostics, S.L.
Número de registro: B61503355
Dirección postal: Avda. Generalitat, 171-173  
Localidad: Sant Cugat del Vallés
Código postal: 08174
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Punto de contacto: Jordi Porta Cervera
Correo electrónico: contratacion.diaes@roche.com
Teléfono: 93 583 40 00
Dirección de internet: www.roche.es
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu

https://contratos-publicos.comunidad.madrid
https://contratos-publicos.comunidad.madrid
mailto:tribunal.contratacion@madrid.org
https://www.comunidad.madrid/tacp
https://www.comunidad.madrid/tacp
mailto:contratacion.diaes@roche.com
http://www.roche.es
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


572285-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

Funciones de esta organización: 
TED eSender

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: 1ac776ab-3294-4e7b-944c-56bffc2cebb0 - 01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 23/09/2024 11:36:51 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 572285-2024
Número de la edición del DO S: 186/2024
Fecha de publicación: 24/09/2024


		2024-09-23T22:07:44+0000




